ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКА З

О внесении изменения в Указ временно исполняющего обязанности Главы
Донецкой Народной Республики от 13 апреля 2023 г. 119

«О системе и структуре исполнительных органов Донецкой Народной
Республики»

Руководствуясь пунктом 3 статьи 53 Конституции Донецкой Народной
Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 6 системы исполнительных органов Донецкой Народной
Республики, утвержденной Указом временно исполняющего обязанности Главы
Донецкой Народной Республики от 13 апреля 2023 г. 119 «О системе и
структуре исполнительных органов Донецкой Народной Республики», изменение,
изложив абзац первый в следующей редакции:

«6. Председатель Правительства Донецкой Народной Республики
имеет двух первых заместителей Председателя Правительства Донецкой
Народной Республики и восемь заместителей Председателя Правительства
Донецкой Народной Республики (в том числе заместителей Председателя
Правительства Донецкой Народной Республики - министров Донецкой Народной
Республики, заместителя Председателя Правительства Донецкой Народной
Республики
и перерабатывающей промышленности Донецкой Народной Республики,
заместителя Председателя Правительства Донецкой Народной Республики -
руководителя Представительства Донецкой Народной Республики в городе
Москве).».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

хозяйства, пищевойминистра сельского

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

30 сентября 2024 года

461